
Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění 
 
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, mezi: 
 

DBK Group s.r.o. 

IČO: 29312299 

se sídlem: Pod Kavalirkou 244/20; 150 00 Praha 5 - Košíře 

zastoupená: Petrem Bednaříkem 

 
 
(dále jen "poskytovatel či sponzor") 
 
a 
 
ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 

IČO 00090026, DIČ: CZ00090026 

se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín 12 

zastoupená: Ing. Romanem Horským, ředitelem 

Organizace je zapsaná zřizovací listinou evidenční číslo 1539510091 vydanou Statutárním městem Zlín dne 
29.6.2001 

Bank. spojení: ČSOB a.s. Zlín č.ú. 279119390/0300 

(dále jen "zoologická zahrada") 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí bezúplatného plnění - sponzorského daru, který ve smyslu ustanovení § 20 
odst. 8, zákona č.586/1992 Sb.,o daních z příjmů, poskytuje uvedený sponzor zoologické zahradě a ta jej přijímá: 

Poskytovatel/Sponzor, je oprávněn podle § 20 odst. 8, zákona o daních z příjmů, odečíst hodnotu daru 
poskytnutého právnické osobě (ZOO) se sídlem na území ČR, na financování ochrany zvířat a ekologické účely, 
částku alespoň 2 000,- Kč. V úhrnu lze odečíst nejvýše 5 % ze základu daně sníženého podle § 34. 

 

II. 

Závazek sponzora 

Poskytnutím bezúplatného plnění - Sponzorským darem je následující plnění: 

 

peněžitá částka ve výši: 199.000,- Kč na kapitálové dovybavení 

 
Název dárce, sídlo, podporovaný druh zvířete a výše daru budou z důvodu prezentace zveřejněny na sponzorské 
tabuli, ve výroční zprávě a na internetových stránkách ZOO Zlín po dobu jednoho roku od uzavření smlouvy, ve 
kterém byl peněžitý dar poskytnut. 

 

 

_____________________________Restaurace Tyrol a Limpopo______________________________________ 



 

III. 

Oprávnění sponzora 

1. Sponzor má právo žádat zoologickou zahradu o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití 
poskytnutého bezúplatného plnění – sponzorského daru ze strany poskytovatele. 

2. Sponzor má právo požadovat vrácení poskytnutého bezúplatného plnění pouze v případě zjištění, že 
zoologická zahrada nesplnila povinnost stanovenou v čl. III odst. 1 této smlouvy a to ani v náhradní 
Sponzorem poskytnuté lhůtě. 

IV. 

Závazek zoologické zahrady 

Zoologická zahrada shora uvedené sponzorské dary od Sponzora přijímá a zavazuje se je využít k účelům 
dohodnutých ve smlouvě a zároveň k plnění svých cílů a poslání. Dále zajistí umístění Sponzora na sponzorské 
tabuli, uvedení ve výroční zprávě a internetových stránkách zoologické zahrady. 

V. 

Oprávnění zoologické zahrady 

Zoologická zahrada může na základě rozhodnutí správní rady dar vrátit sponzorovi v případě, že sponzor 
nepřiměřeným způsobem zasahuje do činnosti zoologické zahrady nebo poškozuje její dobré jméno. 
 

VI. 

Způsob plnění sponzorského daru    

Peněžní částka stanovená v čl. II bude převedena na účet zoologické zahrady číslo účtu 279119390/0300, 
pobočka ČSOB a.s. Zlín, VS 914 nebo uhrazena v hotovosti do pokladny zoologické zahrady.  

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Účastníci uzavírají smlouvu na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její obsah v souladu s dobrými mravy. 

Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními občanského zákoníku. Smlouva může 
být měněna, doplňována nebo zrušena jen písemnou formou podepsanou oběma stranami. Je vyhotovena ve 
dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden. 

Zoologická zahrada zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Zákonnost zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) tohoto nařízení. Účelem zpracování 
osobních údajů je evidence smluvních vztahů.  

  

Ve Zlíně dne 14.12.2020      Ve Zlíně dne 14.12.2020 

 

 

  ....................................................                                      ................................................ 

  Sponzor           ZOO a zámek Zlín-Lešná            


